1

社団法人日本薬剤学会 2011年度通常総会議事録

1. 日 時 2011年 5月 28日（土）14:40-15:20
2. 場 所 タワーホール船堀大ホール（東京都江戸川区船堀四丁目 1番 1号）
3. 出席者 開会時出席者数 205名

  委任状提出者数 1,022名
  計 1,227名

議事の進行及び結果
定刻、寺田勝英庶務理事より、出席者数が定款第 26条の規定による総会成立の定数（正会員現在数

1,505 名の過半数）並びに定款第 40 条の規定による定款変更に必要な議決権数（正会員現在数 1,505
名の 4 分の 3）以上に達している旨の報告とともに、本総会の成立及び開会の宣言があり、以下の議
事が進められた。

第 1号議案 議長選任の件

定款第 24 条の規定により、出席正会員の互選によって杉林堅次会長が議長に選任された。続い
て、議長により、原島秀吉氏、山本 昌氏の両氏が定款第 28 条の規定による議事録署名人として
指名され、了承された。続いて寺田勝英庶務理事から 2010年度の物故会員 3名（荒川正幸氏、青
山敏信氏、野口照久氏）の報告がなされ、全員で黙祷を捧げた。

第 2号議案 2010年度事業報告の件

寺田勝英庶務理事より標記議案についての説明があり、審議の結果、原案どおり全会一致で承認

された。

第 3号議案 2010年度決算の件
草井 章財務理事より標記議案についての説明があり、続いて中上博秋監事から監査結果につい

ての報告があった。審議の結果、原案どおり全会一致で承認された。

第 4号議案 2011年度事業計画の件
寺田勝英庶務理事より標記議案についての説明があり、審議の結果、原案を一部修正の上全会一

致で承認された。

第 5号議案 2011年度予算の件
草井 章財務理事より標記議案についての説明があり、審議の結果、原案を一部修正の上全会一

致で承認された。

第 6号議案 会費滞納者除名の件
寺田勝英庶務理事より標記議案についての説明があり、審議の結果、原案どおり全会一致で承認

された。

第 7号議案 公益社団法人日本薬剤学会定款案の件
園部 尚公益認定申請ワーキンググループリーダーより標記議案についての説明があり、審議の

結果、原案どおり全会一致で承認された。また、公益認定申請の手続を円滑に進めるため、原案の

骨子に変更のない程度の修正については会長に一任することが全会一致で承認された。

2

第 8号議案 公益社団法人日本薬剤学会諸規定案の件

園部 尚公益認定申請ワーキンググループリーダーより標記議案についての説明があり、審議の

結果、原案どおり全会一致で承認された。

議長はその他議案の発議の有無を確認し、発議がなかったため、本総会の閉会を宣言した。
以上、定款第 28 条の規定により、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録
署名人がここに署名押印する。

議    長

議事録署名人

議事録署名人